GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS

CARGOS DE AGENTE PENITENCIÁRIO E DE AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIO
EDITAL Nº 3-A – SEJUS, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013

A SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA (SEJUS) torna público o resultado final no exame

psicotécnico dos candidatos sub judice do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva nos cargos de Agente Penitenciário e de Agente de Escolta e Vigilância Penitenciário
do Quadro de Pessoal do Sistema Penitenciário Estadual.
1 DO RESULTADO FINAL NO EXAME PSICOTÉCNICO
1.1 Relação final dos candidatos considerados recomendados no exame psicotécnico, na seguinte
ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 AGENTE PENITENCIÁRIO
10017069, Admilson de Souza Dias / 10000760, Allan Jones Martins Mattos / 10014960, Anderson de
Faria Santos / 10013672, Antonio Eder de Cristo / 10013084, Bruno Vianapereira / 10015630, Carlos
Alberto de Souza Oliveira / 10003824, Claudio Nienke Machado / 10006102, Cleudo Aldo Miranda da
Silva / 10011101, David Paranhos da Silva Junior / 10006719, Dayany Rodrigues de Queiroz / 10000833,
Eliel Verissimo da Silva / 10002451, Fabiano Oliveira de Freitas / 10003769, Fabio Pereira de Jesus /
10001303, Fernando Cesar Leao Junior / 10015668, Gabriela da Costa Claudiano / 10018080, Geilson
Catein de Mello / 10002202, Geovani Gonçalves de Oliveira / 10000479, Gilberto Luiz Alves Queiroz /
10012664, Gleidson da Coceicao Moreira / 10000519, Gleison da Silva / 10016055, Gudierrys Santos
Furlan / 10012209, Hericon Vinicius Nascimento Melo / 10001484, James Rocha Ishibashi / 10012308,
Jardel de Oliveira Viana / 10008165, Jardel Polli Leal / 10010059, Jefferson Tavares / 10004017, Jeremias
Vieira Pinto / 10000144, Joao Paulo Oliveira Salles / 10004369, Jocimar de Oliveira Barbosa / 10004608,
Jonacir Jose Denadai / 10002432, Jose Guitemberg Fontes de Sousa / 10016555, Jose Pereira da Silva
Filho / 10009341, Josmar de Souza Nascimento / 10005384, Juliane Lisboa Felix / 10015246, Julio Cesar
da Silveira Filho / 10007587, Jussileia Santos de Oliveira / 10007839, Leandro Dias Lepaus / 10011312,
Lilia Rodrigues Baier / 10013357, Lucas Ribeiro Barbosa / 10013439, Lucio Brandao Almeida Junior /
10005147, Marcelo Caetano de Oliveira / 10014883, Marcelo da Silva Santos / 10003850, Marcelo
Machado Florindo da Silva / 10015505, Marcia Ferreira / 10013970, Marcosndes Silva de Sa / 10012841,
Maria Salete Dourado de Souza / 10003360, Mario Sergio Silva / 10001265, Nivaldeia Pontes da Silva /
10013706, Patricia Maranhas Santos / 10002645, Ponterclair Segovia Barbosa / 10006300, Ralph de
Souza Costabeber / 10007892, Ralphi Ferreira do Nascimento / 10001773, Renaldo Ferreira da Silva /
10016394, Renato Neves Paulo / 10014102, Renilson Jose Menezes da Veiga / 10014083, Rodrigo da
Silva Oliveira / 10012001, Samela Vieira Mendes / 10000707, Samuel Oliveira Guimaraes / 10017973,
Sandrielly Azevedo Siqueira / 10000341, Saulo Bezerra Soares / 10005942, Silesia Zefiria Davila /
10017029, Silvano Muller / 10014651, Sirley Souza Pereira / 10004848, Thiago da Silva Joselli /
10001014, Tonny Taylor Correia de Albuquerque / 10002802, Wagner Monteiro de Azevedo / 10002987,
Wellington Ferreira Suisso / 10009808, Welton Kalei Horsth Honorio / 10003129, Weslley Dias de Matos
/ 10006219, Zeildo Dias de Abreu.
1.1.2 AGENTE DE ESCOLTA E VIGILÂNCIA PENITENCIÁRIO
10006134, Abramo Botelho Zurlo / 10017030, Ademir Alves Coelho / 10015974, Ademir Sabino Filho /
10002231, Altair dos Santos Souza / 10000585, Anderson Barbosa de Souza / 10008345, Angelo Rodrigo
dos Santos Fortunato / 10004640, Bruno da Silva Santos / 10000431, Carlos Cezar Camilato Bessa /
10000677, Carlos Vando da Silva / 10003812, Clenaldo Augusto dos Santos / 10018572, Dilson Lopes dos

Santos / 10011310, Esdras da Silva Endlich / 10002597, Eufrasia Maria da Silva / 10006901, Fabricio
Ferreira Nicoletti / 10001308, Fernando dos Santos Rodrigues / 10013151, Flavio Neves da Silva /
10013844, Gilmar da Silva Chaves / 10009503, Gustavo Guasti Cabral / 10001588, Helio Mota de Souza /
10000074, Heronaldo Souza Pires / 10004081, Hudson Lima Raimundo / 10001829, Hugo Cesar Ricardo
/ 10015815, Humberto Caetano Neiva / 10016354, Igo Brites Vieira / 10015654, Ivanildo dos Santos /
10018807, Jaqueline Sarria Dariva / 10013165, Jean Luiz Nolasco da Silva / 10016637, Joao Jardel Vargas
Narduci / 10009645, Jossandro Machado de Paula / 10018944, Juarez de Oliveira Santos / 10013563,
Julio Cesar Fraga dos Santos / 10011694, Leomar Ribeiro Mendes / 10011432, Leonardo Pereira
Rodrigues Freitas Froes / 10016679, Levi Santos Pereira / 10012054, Marcelo Rodrigues Lopes /
10009884, Marcio Paganini Barreto / 10002818, Mario Ferreira Ribeiro Junior / 10012727, Miguel
Correa de Faria / 10003788, Natan Prudencio de Oliveira / 10006276, Niqueilaine Morais Meneses /
10016972, Odimar Ribeiro de Souza / 10010425, Raphaell Moreira Antonio Viana / 10012060, Ricardo
Alli Fernandes / 10016504, Richardson Stanley da Silva Assis / 10004032, Rogerio dos Santos Miranda /
10001601, Thiago Lima Saar / 10001660, Valdecir Carneiro de Oliveira / 10016375, Wellington Leite
Lucas / 10012221, Willian Nobre de Souza.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado final no exame psicotécnico dos candidatos
sub judice estarão à disposição dos candidatos a partir da data publicação deste edital, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sejus2009.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

SÉRGIO ALVES PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça